
どこでも託児（学会）料金改定のお知らせ 

令和 7 年 8 月 19 日 

株式会社 札幌シッターサービス 

   ＊2025 年 10 月 1 日から利用料金を改定いたします。 

 

 どこでも託児サービス料金 

 

 

利用料金 

・シッター1 名 1 時間 2,000 円（税別） 

・外国語対応シッター1 名 1 時間 3,000 円（税別） 

＊2 時間からご利用可能  

＊0.5 時間（30 分）単位 

＊会場準備片付けのため、託児時間前後の 30 分、合計１時間別料金かかります。 

＊通常の日本語対応シッターと外国語対応シッターを合わせてのご利用も可能です。 

交通費 シッターの公共料金交通費の最高額 

 

 

 

 

管理運営費 

お子様 3 名以内：    6,000 円（税別） 

お子様 6 名以内：    9,000 円（税別） 

お子様 9 名以内：  １2,000 円（税別） 

お子様 10 名以上：  15,000 円（税別） 

お子様 20 名以上：  30,000 円（税別） 

・どこでも託児サービスのスムーズな管理運営のための費用。 

・保育サービス業総合補償保険料、遊具の利用料金、お布団・タオル等の利用料金、消耗

品の費用、運搬費など。 

・事前予約確定時のお子様人数で管理運営費は決定。 

受付管理費 

 

＊当社にて託児サービス受付し託児リスト作成の場合の追加料金 

学会での託児サービス提供日数につき        １日 3,000 円（税別） 

（託児のご予約がなく開室にならなかった場合もご請求の対象となります。） 

その他の注意事項 

 

 

 

 

確認事項 

想定のお子様の人数をどこでも託児サービス申込書に記入し、お申し込みください。 

最終人数確定はおおむね７日前までにお願いいたします。 

シッターの配置基準（当社基準） 

シッター１名に対し   

０歳       1 名  

１～２歳    2 名 

3 歳以上    3 名  

＊お子様が 3 名以下の場合はシッター2 名配置が基本となります。 

＊託児環境(トイレまで距離など)により安全管理を考慮しシッター配置人数を決定。   

 

キャンセル料 

4 営業日前  18:00 までのキャンセル  無料 

4 営業日前 18:00 以降のキャンセル  予約見積額料金半額（課税なし） 

2 営業日前 18:00 以降のキャンセル  予約見積額料金全額（課税なし） 


